3,520,000.

« Art. 2. Zu Beschaffung der Geldmittel für die

Rückzahlung cler in Art. 1 genannten Anleihen wird
die Finanzdirektion, gestützt auf § 12, Ziff. 4, des

Gesetzes vom 2. Mai 1880, Namens des Staates Bern
ein neues Anleihen im Betrage von Fr. 13,000,000
emittiren, sage dreizehn Millionen Franken, zum Zins-
fusse von 4 %, sage vier vom Hundert, rückzahlbar
nach dem Amortisationsplane des Anleihens von
Fr. 51,000,000 vom Jahr 1880, in der Weise, dass

beide Anleihen, dasjenige von Fr. 51,000,000 und
dasjenige von Fr. 13,000,000, auf Ende 1940 vollständig